
červen 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

 

1 

 

Přehled akcí na měsíc červen, červenec a srpen 2012 

      
4. 6. 2012  Jazykově-konverzační kurz anglického jazyka pro úplné začátečníky – pro 

učitelský sbor Gymnázia Hodonín 

4. 6. 2012   Jazykově-konverzační kurz anglického jazyka pro mírně pokročilé II – pro 

učitelský sbor Gymnázia Hodonín 

5. 6. 2012  PowerPoint 1 – 1. část – pro učitelský sbor Gymnázia Hodonín 

6. 6. 2012  Informatorium MŠ – Diagnostika I. 

7. 6. 2012    Informatorium MŠ – Diagnostika II. 

7. 6. 2012    Vyhodnocení Fyzikální olympiády, kat. G 

11. 6. 2012  Jazykově-konverzační kurz anglického jazyka pro úplné začátečníky – pro 

učitelský sbor Gymnázia Hodonín 

11. 6. 2012  Jazykově-konverzační kurz anglického jazyka pro mírně pokročilé II – pro 

učitelský sbor Gymnázia Hodonín 

12. 6. 2012  Jak na text 4 - Dlouhé dokumenty – pro učitelský sbor Gymnázia Hodonín 

18. 6. 2012  Jazykově-konverzační kurz anglického jazyka pro úplné začátečníky – pro 

učitelský sbor Gymnázia Hodonín 

18. 6. 2012  Jazykově-konverzační kurz anglického jazyka pro mírně pokročilé II – pro 

učitelský sbor Gymnázia Hodonín 

19. 6. 2012   PowerPoint 1 – 2. část – pro učitelský sbor Gymnázia Hodonín 

20. 6. 2012  Řešení výchovných a kázeňských přestupků – pro učitelský sbor ZŠ 

Hodonín, Mírové náměstí 

21. 6. 2012   Řešení výchovných a kázeňských přestupků – pro učitelský sbor ZŠ 

Mutěnice 

25. 6. 2012     Jazykově-konverzační kurz anglického jazyka pro úplné začátečníky – pro 

učitelský sbor Gymnázia Hodonín 

25. 6. 2012  Jazykově-konverzační kurz anglického jazyka pro mírně pokročilé II – pro 

učitelský sbor Gymnázia Hodonín 

26. a 27. 6. 2012   Informatorium MŠ - OSV 

26. a 27. 6. 2012    Brno – Realizujeme ŠVP v praxi MŠ – letní kurz 

9. – 10. 7. 2012   Brno – Realizujeme ŠVP v praxi – letní kurz 

27. 8. 2012   Excel 2- pro učitelský sbor ZŠ a MŠ Hostim 

27. 8. 2012  Jak na text 2 – Text rychle a elegantně - pro učitelský sbor ZŠ a MŠ Hostim 

28. – 29. 8. 2012    Zdravé klima ve škole – pro učitelský sbor Gymnázia Hodonín 

29. 8. 2012  Třídnická hodina – jeden z nástrojů jak ovlivnit klima třídy – pro učitelský 

sbor ZŠ Vnorovy 

29. 8. 2012  Edukačně stimulační program – 1. část 

29. 8. 2012  Břeclav – Edukačně stimulační program – 1. část 

   

 

    Nepřehlédněte                                                                                            
 

 

V příštím školním roce opět připravujeme již XVI. VELETRH VZDĚLÁVÁNÍ v Hodoníně, 

který se bude konat 3. a 4. října 2012 v Domě kultury Hodonín. 

Srdečně zveme učitele, žáky, rodiče a širokou veřejnost! 

Bližší informace budou přiloženy k Informačnímu zpravodaji v září 2012. 



červen 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

 

2 

 

akreditace č. j.: 32943/2010-25-815 
  

Edukačně stimulační program pro předškoláky 
  

Seminář je určen pro učitelky MŠ a pro vyučující v 1. třídě ZŠ (absolventi tohoto kurzu 

mohou vést přípravné kurzy pro předškoláky). 

 

Podrobný přehled témat semináře (5x6 vyučovacích hodin): 

 

 1. lekce:  

 

• Co má umět předškolák? (účastníci získají ucelený přehled o dovednostech a znalostech). 

• Co je to školní zralost? Co je to školní nezralost? (účastníci se dozví, jak se projevuje školsky 

zralý, resp. nezralý budoucí prvňáček v jednotlivých dovednostech a znalostech). 

• Co by měli vědět rodiče budoucích prvňáčků? Co doporučit rodičům nezralého dítěte? 

(jak komunikovat s rodiči a jak jim sdělovat “nepříjemné“ věci, jak je zapojit apod.).  

• Kognitivní a percepční vnímání u dětí předškolního věku. 

• Kognitivní a percepční vnímání u dětí předškolního věku s odkladem školní docházky. 

• Specifika práce s dětmi s odkladem školní docházky. 

• Účastníci se seznámí se s klíčovými pojmy, teorie. 

• Čekají na ně praktické ukázky cvičení a her vhodných pro předškoláky. 

 

2. lekce:  

 

• Nápady, jak pomoci předškolákům nezralým v oblasti pozornosti. 

• Jak pracovat s hyperaktivním předškolákem. 

• Pravidla komunikace a chování. 

• Paměť, definice, klíčové pojmy, teorie. 

• Paměť z pohledu vývojové psychologie. 

• Typy a fáze paměti. 

• Paměť a vyučovací proces, práce s křivkou zapomínání. 

• Proč zapomínáme? Jak zlepšit paměť. 

• Biologické aspekty paměti, paměť a denní režim dítěte. 

• Praktické ukázky her a cvičení rozvíjející různé typy paměti. 

• Motorika, definice, základní pojmy. 

• Motorika z pohledu vývojové psychologie. 

• Úroveň jemné a hrubé motoriky u dětí předškolního věku. 

• Vyvození správného úchopu, typy nesprávných úchopů. 

• Podklady pro depistáž nezralosti v oblasti motoriky u předškoláků. 

• Lateralita, definice, základní pojmy. 

• Problematika leváctví. 

 

3. lekce:   

 

• Sociální a emociální zralost. 

• Emoce, jak zvládat negativní emoce u dětí předškolního věku. 

• Práce s rodičovskou skupinou, jak rodičům sdělovat nepříjemné zprávy. 

• Sluchové a zrakové vnímání, základní pojmy, definice. 



červen 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

 

3 

 

• Úroveň sluchového a zrakového vnímání u nezralých dětí. 

• Zraková syntéza, analýza, zraková paměť, zraková diferenciace, zraková pozornost, 

vizuomotorika. 

• Sluchová syntéza, analýza, zraková paměť, zraková pozornost, zraková diferenciace. 

• Metodické návody jak rozvíjet zrakové a sluchové cvičení promyšleně. 

• Hry a cvičení na rozvoj sluchového a zrakového vnímání. 

• Komunikační schopnosti, řeč a výslovnost u dětí předškolního věku. 

• Kooperace u dětí předškolního a mladšího školního věku. 

• Kooperativní činnosti vhodné pro děti i rodiče. 

 

4. lekce:  

 

• Metodická doporučení a praktické ukázky cvičení her a postupů při rozvoji vnímání u 

předškoláků. 

• Jak sestavit svůj edukačně – stimulační program. 

• Různé tipy modulů edukačně-stimulačních programů. 

• Lektorské dovednosti a schopnosti potřebné pro úspěšné vedení kurzů. 

• Jak komunikovat s rodičovskou skupinou? 

• Tipy na činnosti a hry pro práci s rodiči. 

• Praktické ukázky cvičení a her vhodných pro předškoláky. 

• Jak sestavit lekci? 

• Doporučená náplň jednotlivých lekcí. 

• Metodické „vystavění“ programu. 

• Praktická ukázka konkrétní lekce. 

• Prezentace jednotlivých lekcí vypracovaných účastníky. 

• Metodický komentář k jednotlivým lekcím. 

 

5. lekce:  

                                       

• Diskuze nad problémy z praxe. 

• Hry a cvičení na postřeh, koncentraci pozornosti. 

• Doporučení, jak pracovat s dětmi s LMD. 

• Poruchy pozornosti z vývojového hlediska. 

• Základní pojmy a definice, doporučená literatura. 

• Jak relaxujeme ve školce a škole. 

 

Podklady, které získají účastníci: 

• Sada pracovních listů pro rodiče. 

• Sada pracovních listů pro děti. 

• Přehled základních pojmů a klíčových výrazů. 

• Přehled doporučené literatury s praktickými ukázkami nejnovějších publikací. 

• Sada pracovních listů na rozvoj koncentrace pozornosti. 

• Sada metodických listů: 

• "Inspiromat“ her na rozvoj paměti. 

• „Inspiromat“ her na rozvoj sluchového a zrakového vnímání. 

• „Inspiromat“ her na rozvoj jemné motoriky. 

• Rozvrh náplně jednotlivých lekcí. 

 



červen 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

 

4 

 

 

 
  
Číslo akce: 55307 

Lektor: Mgr. Alena Vlková 

 

Termíny: 29. 8. 2012 (8.00 – 12.30 hodin) 

 5. 9. 2012 (13.30 – 18.00 hodin) 

 12. 9. 2012 (8.00 – 12.30 hodin) 

 19. 9. 2012 (13.30 – 18.00 hodin) 

 27. 9. 2012 (8.00 – 12.30 hodin)  

 

Místo: Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:   2 200,- Kč 

Cena pro ostatní:      2 640,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 29. 8. 2012. 
Přihlašujte se poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nejpozději 

do 22. 8. 2012. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Závazná přihláška: Edukačně stimulační program pro předškoláky    

29. 8. 2012 – 27. 9. 2012 

 

 

Titul, jméno a příjmení: ______________________________     Datum narození: __________ 

Škola: _____________________________________ telefon/e-mail: ______________________ 

Souhlasím, aby tyto údaje byly použity k evidenci mé účasti na vzdělávací akci organizované Střediskem služeb školám a 

Zařízením pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno. 

Podpis účastníka:    Razítko a podpis ředitele: 

  
Platba:   fakturou*      hotově* 
* Nehodící se škrtněte.

http://www.ssshodonin.cz/


červen 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

 

5 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Právní poradna - Změny v zákoně o pedagogických 

pracovnících 
  

 

Účastníci si připomenou a aktualizují platnost a zrušení některých právních předpisů. Získají 

také aktualizované potřebné vědomosti pro praktickou aplikaci z oblasti právních předpisů, 

týkajících se školství. 

 

Obsah: 

1. Změny v zákoně o pedagogických pracovnících v důsledku přijatých novel. 

2. Aktuální problémy školské legislativy účinné od 1. 9. 2012. 

3. Dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr (kdy lze dohody využívat a rozdíly mezi 

nimi, účast na pojištění, nejčastější chyby zaměstnavatelů, kontrola a postihy). 

4. Diskuze a zodpovězení otázek. 

 
  

Číslo akce: 55320 

Lektor:  JUDr. Zuzana Machalová 

 

Termín: 14. 9. 2012 (pátek) 

Čas: 8.00 - 12.00 hodin 

Místo: Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  640,- Kč 

Cena pro ostatní:     770,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 14. 9. 2012. 
Přihlašujte se poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nejpozději 

do 7. 9. 2012. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Závazná přihláška: Právní poradna - Změny v zákoně o pedagogických pracovnících 14. 9. 2012 

 

Titul, jméno a příjmení: ______________________________     Datum narození: __________ 

Škola: _____________________________________ telefon/e-mail: ______________________ 

Souhlasím, aby tyto údaje byly použity k evidenci mé účasti na vzdělávací akci organizované Střediskem služeb školám a 

Zařízením pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno. 

Podpis účastníka:    Razítko a podpis ředitele: 

  
Platba:   fakturou*      hotově* 

* Nehodící se škrtněte. 

 

http://www.ssshodonin.cz/


červen 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

 

6 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Doplňková činnost od A do Z 
  

 

Účastníci získají komplexní informace z oblasti doplňkové činnosti (od legislativy přes směrnice 

až ke kontrolnímu systému), budou informováni o nejčastěji se vyskytujících chybách a 

problémech spojených s vedením doplňkové činnosti. 

 

Obsah: 
1. Legislativa. 

2. Směrnice. 

3. Povolení k DČ, zřizovací listina, živnostenská oprávnění. 

4. Evidence doplňkové činnosti. 

5. Rozdělení nákladů pro DČ. 

6. Stanovení kalkulace nákladů DČ. 

7. Oddělené vedení DČ v účetnictví. 

8. Kontrolní činnost. 

 
  

Číslo akce: 55308 

Lektor: JUDr. Zuzana Machalová 

Termín: 21. 9. 2012 (pátek) 

Čas: 8.00 - 12.00 hodin 

Místo: Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  600,- Kč 

Cena pro ostatní:      720,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 21. 9. 2012. 

 
Přihlašujte se poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nejpozději 

do 14. 9. 2012. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Závazná přihláška: Doplňková činnost od A do Z - 21. 9. 2012 

 

Titul, jméno a příjmení: ______________________________     Datum narození: __________ 

Škola: _____________________________________ telefon/e-mail: ______________________ 

Souhlasím, aby tyto údaje byly použity k evidenci mé účasti na vzdělávací akci organizované Střediskem služeb školám a 

Zařízením pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno. 

Podpis účastníka:    Razítko a podpis ředitele: 

  
Platba:   fakturou*      hotově* 
* Nehodící se škrtněte.

http://www.ssshodonin.cz/


červen 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

 

7 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Hrajeme a zpíváme si s pohádkou 

(přeloženo ze 4. 5. 2012) 
  

 

Seminář je určen pro učitelky MŠ, vychovatelky ŠD a učitele 1. a 2. třídy ZŠ. 

  

 Účastníci si budou prohlubovat a aktualizovat své znalosti a dovednosti z oblasti hudební 

stránky dětské osobnosti, získají nové náměty pro svou práci a prakticky se zapojí a vyzkoušejí 

si svoji hudební dovednost. 

 

Náplň semináře: 

1. V praxi ověřené náměty pro rozvoj hudebnosti dětí. 

2. Pohádkové příběhy a hudební ztvárnění pohádkových příběhů. 

3. Rytmický, melodický a ostatní doprovod, využití zvuků z okolí, propojení hudby a pohybu. 

4. Seznámení s pojmy glissando, bordun, pentatonika a jejich uplatnění v hudební výchově. 

 

Na semináři bude možno zakoupit metodické materiály. 
  

Číslo akce: 55245 

Lektor: Eva Hurdová 

Termín: 25. 9. 2012 (úterý) 

Čas: 14.00 - 17.15 hodin 

Místo: Hodonín, Dobrovolského 4 

Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  560,- Kč 

Cena pro ostatní:     680,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 25. 9. 2012. 
Přihlašujte se poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nejpozději 

do 18. 9. 2012. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Závazná přihláška: Hrajeme a zpíváme si s pohádkou - 25. 9. 2012 

 

Titul, jméno a příjmení: ______________________________     Datum narození: __________ 

Škola: _____________________________________ telefon/e-mail: ______________________ 

Souhlasím, aby tyto údaje byly použity k evidenci mé účasti na vzdělávací akci organizované Střediskem služeb školám a 

Zařízením pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno. 

Podpis účastníka:    Razítko a podpis ředitele: 

  
Platba:   fakturou*      hotově* 
* Nehodící se škrtněte.

http://www.ssshodonin.cz/


červen 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

 

8 

 

akreditace č. j.: 18 700/2011-25-492 
  

Od Martina po Matěje 
  

 

Seminář je určen pro učitelky MŠ, vychovatelky ŠD a učitele 1. a 2. třídy ZŠ. 

  

 

Obsah: v praxi ověřené náměty pro rozvoj hudebnosti dětí (rozvoj rytmického a 

intonačního cítění, využití Orffova instrumentáře, písničky, pohyb při hudbě, osvěžení pojmů).  

  

Zaměřeno na konkrétní náměty pro podzimní a zimní období: některé pranostiky, pořekadla a 

hry spojené se svátky Martina, Kateřiny, Ondřeje, Barbory, Lucie, Štěpána, Tří králů, Hromnic, 

Blažeje, Matěje, Doroty atd. 

      

Zazní podzimní a zimní písně.   

Ke svátku sv. Mikuláše si připomeneme říkadla, písničky i hry se zpěvem.  

Zazpíváme si některé vánoční koledy a vyzkoušíme, že i některé z nich lze spojit s pohybem. 

Bude využito nejrůznějších říkadel a pranostik spolu s rytmizací a melodizací. 

 

Na semináři bude možnost zakoupit si metodické materiály. 
  

Číslo akce: 55295 

Lektor: Eva Hurdová 

Termín: 26. 9. 2012 (středa) 

Čas: 8.00 - 12.00 hodin 

Místo: Hodonín, Dobrovolského 4 

Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:   560,- Kč 

Cena pro ostatní:      680,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 26. 9. 2012. 
Přihlašujte se poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nejpozději 

do 19. 9. 2012. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Závazná přihláška: Od Martina po Matěje - 26. 9. 2012 

 

Titul, jméno a příjmení: ______________________________     Datum narození: __________ 

Škola: _____________________________________ telefon/e-mail: ______________________ 

Souhlasím, aby tyto údaje byly použity k evidenci mé účasti na vzdělávací akci organizované Střediskem služeb školám a 

Zařízením pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno. 

Podpis účastníka:    Razítko a podpis ředitele: 

  
Platba:   fakturou*      hotově* 
* Nehodící se škrtněte. 

 

http://www.ssshodonin.cz/


červen 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

 

9 

 

 

 

 

 

 

 

Matematický klokan 2012 – okres Hodonín 
 

Podle zaslaných statistik se v jednotlivých kategoriích soutěže zúčastnilo: 

 

Kategorie:           Počet řešitelů 

Cvrček:    1 066 žáků  

Klokánek:    1 189 žáků 

Benjamin:       956 žáků 

Kadet:       862 žáků 

Junior:            118 žáků 

Student:             19 žáků 

 

Celkem:    4 210 žáků 

                              

Nejlepší řešitelé: 

 
Kategorie Cvrček:  2. a 3. ročník ZŠ 

 

Barbora Janošková  ZŠ TGM Čejkovice  60 bodů 

Šárka Mrkosová  ZŠ Dubňany   60 bodů 

David Gábel   ZŠ Dubňany   60 bodů 

Lucie Kordulová  ZŠ Dubňany   60 bodů 

Radek Bělík   ZŠ Dubňany   60 bodů 

David Lorenc  ZŠ Hodonín, Vančurova  60 bodů 

Filip Borúfka  ZŠ Hodonín, Vančurova  60 bodů 

Terezie Bílá   ZŠ Kyjov, Újezd  60 bodů 

Tereza Ištoková  ZŠ Kyjov, Újezd  60 bodů 

Tereza Planetová  ZŠ Nenkovice  60 bodů 

Martin Kröner  Církevní ZŠ Veselí nad Moravou 60 bodů 

  

 

Kategorie Klokánek:  4. a 5. ročník ZŠ 

 

Jan Zemánek   ZŠ Hodonín, Vančurova  115 bodů 

Alžběta Grombířová  ZŠ Joži Úprky Hroznová Lhota 114 bodů 

Natálie Dvořáková  ZŠ Lužice   114 bodů 

 

 

BLAHOPŘÁNÍ 



červen 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

 

10 

 

 

Kategorie Benjamín:  6. a 7. ročník, prima, sekunda 

 

Veronika Vávrová  ZŠ Kyjov, Újezd  99 bodů 

Martin Jež   ZŠ Veselí nad Moravou, Hutník 99 bodů 

Tomáš Kůřil   ZŠ Kyjov, Újezd  97 bodů 

 

Kategorie Kadet:  8. a 9. ročník ZŠ, kvarta, tercie  

 

Petr Macháček  Purkyňovo gymnázium Strážnice 105 bodů 

Vendula Letovská  Purkyňovo gymnázium Strážnice 92 bodů 

Tereza Říhová  Purkyňovo gymnázium Strážnice 87 bodů 

Marie Tomčalová  Purkyňovo gymnázium Strážnice 87 bodů 

 

Kategorie Junior:  

 

 

Radek Dao   SOŠ Strážnice, Skácelova  73 bodů 

David Šustek   Purkyňovo gymnázium Strážnice 70 bodů 

Jan Macháček  Purkyňovo gymnázium Strážnice 66 bodů 

  

Kategorie Student:  

 

Jakub Lorenc  SŠPU Hodonín  63 bodů 

Jakub Ilčík   SŠPU Hodonín  59 bodů 

Martin Hlahůlek  Purkyňovo gymnázium Strážnice 51 bodů 

                                                 

 
 

 

 

 

 

 

 

Dne 14. 5. 2012 v Praze převzal student Gymnázia Hodonín Petr Koluch ocenění „Středoškolák 

vědec“, které vyhlásila Univerita Karlova a Akademie věd Praha. 

Tohoto mimořádného úspěchu dosáhl jako autor dvou historických prací s tématikou 20. století  

v regionu Hodonín. 

Blahopřejeme! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

BLAHOPŘÁNÍ 



červen 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

 

11 

 

 

Výsledková listina 
Oblastního finále DSMC základních škol 

I. 
Kategorie 

4.5.2012 
Strážnice 

ZŠ a MŠ Jaroslava Dobrovolského, Lužice 
start. 

číslo 
jméno 
příjmení 

test 
z PZP 

zdravotní 
příprava 

jízda 
zručnosti 

jízda na 
DDH 

celkem 
bodů 

pořadí 
jednotlivce 

pořadí 
družstva 

1 Ondřej Lorenc 3 4 14 27 48   
 

3 

2 Radek Laub 1 3 12 19 35  
3 Lucie Balášová 1 2 13 4 20  
4 Veronika Doricová 0 2 14 6 22  

 celkem trest. bodů 5 11 53 56 125  
 

 
Základní škola a Mateřská škola, Moravský Písek 

start. 

číslo 
jméno 
příjmení 

test 
z PZP 

zdravotní 
příprava 

jízda 
zručnosti 

jízda na 
DDH 

celkem 
bodů 

pořadí 
jednotlivce 

pořadí 
družstva 

5 Markéta Zlámalová 0 1 7 31 39   
 

4 

6 Erika Steinerová 1 4 13 30 48  
7 Petr Domanský 0 0 7 9 16  
8 Michal Sečka 0 4 8 12 24  

 celkem trest. bodů 1 9 35 82 127  
 

 
Základní škola Hutník 1456, Veselí nad Moravou 

start. 

číslo 
jméno 
příjmení 

test 
z PZP 

zdravotní 
příprava 

jízda 
zručnosti 

jízda na 
DDH 

celkem 
bodů 

pořadí 
jednotlivce 

pořadí 
družstva 

9 Jan Bártek 1 0 2 44 47   
 

6 

10 Matěj Králíček 3 2 4 5 14 chlapec 
11 Nikola Bartošíková 2 1 6 31 40  
12 Martina Mikesková 7 3 7 18 35  

 celkem trest. bodů 13 6 19 98 136  
 

 
Základní a mateřská škola, Mikulčice 

start. 

číslo 
jméno 
příjmení 

test 
z PZP 

zdravotní 
příprava 

jízda 
zručnosti 

jízda na 
DDH 

celkem 
bodů 

pořadí 
jednotlivce 

pořadí 
družstva 

13 Lucie Březinová 0 3 10 13 26   
 

5 

14 Tereza Kalábková 1 3 4 12 20  
15 Libor Haan 6 4 7 35 52  
16 Michal Bařina 4 2 5 23 34  

 celkem trest. bodů 11 12 26 83 132  
 

 
ZŠ M. Kudeříkové, Strážnice 

start. 

číslo 
jméno 
příjmení 

test 
z PZP 

zdravotní 
příprava 

jízda 
zručnosti 

jízda na 
DDH 

celkem 
bodů 

pořadí 
jednotlivce 

pořadí 
družstva 

17 Antonín Blata 2 2 8 11 23   
 

1 

18 Ondřej Bačík 1 3 4 27 35  
19 Kristýna Mirošová 0 2 4 5 11 dívka 
20 Markéta Mazuchová 3 5 6 12 26  

 celkem trest. bodů 6 12 22 55 95  



červen 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

 

12 

 

 

 
 
 
ZŠ TGM Šardice 

start. 

číslo 
jméno 
příjmení 

test 
z PZP 

zdravotní 
příprava 

jízda 
zručnosti 

jízda na 
DDH 

celkem 
bodů 

pořadí 
jednotlivce 

pořadí 
družstva 

21 Vojtěch Foltýn 1 1 4 15 21   
 

2 

22 Tomáš Blažek 3 0 7 20 30  
23 Eva Příkaská 3 5 1 4 13  
24 Barboara Havinková 1 5 9 26 41  

 celkem trest. bodů 8 11 21 65 105  

 
 

         Výsledková listina 
Oblastního finále DSMC základních škol 

II. 
Kategorie 

4.5.2012                        
Strážnice 

 

Základní škola Hutník 1456, Veselí nad Moravou 
start. 

číslo 
jméno 
příjmení 

test 
z PZP 

zdravotní 
příprava 

jízda 
zručnosti 

jízda na 
DDH 

celkem 
bodů 

pořadí 
jednotlivce 

pořadí 
družstva 

201 Nela Zalubilová 1 0 2 2 5   
 

1 

202 Veronika Sciarpa 1 0 7 4 12  
203 Jan Bílek 1 1 1 3 6  
204 Pavel Bílek 0 0 3 2 5 chlapec 

 celkem trest. bodů 3 1 13 11 28  
 

 
Základní škola a Mateřská škola, Moravský Písek 

start. 

číslo 
jméno 
příjmení 

test 
z PZP 

zdravotní 
příprava 

jízda 
zručnosti 

jízda na 
DDH 

celkem 
bodů 

pořadí 
jednotlivce 

pořadí 
družstva 

205 Daniela Rožňáková 1 1 1 2 5 dívka  
 

2 

206 Martina Vránková 1 2 2 3 8  
207 Jan Sotolář 1 0 6 3 10  
208 Vojtěch Šmahaj 2 4 1 1 8  
 celkem trest. bodů 5 7 10 9 31  

 
 
ZŠ a MŠ Jaroslava Dobrovolského, Lužice 

start. 

číslo 
jméno 
příjmení 

test 
z PZP 

zdravotní 
příprava 

jízda 
zručnosti 

jízda na 
DDH 

celkem 
bodů 

pořadí 
jednotlivce 

pořadí 
družstva 

209 David Šimánek 1 1 6 0 8   
 

6 

210 Věra Kotásková 3 0 4 16 23  
211 Minika Lamáčková 1 3 8 19 31  
212 Matěj Mikovič 0 0 7 27 34  
 celkem trest. bodů 5 4 25 62 96  

 
 
 
 



červen 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

 

13 

 

 
 
 
 
 
Základní a mateřská škola, Mikulčice 

start. 

číslo 
jméno 
příjmení 

test 
z PZP 

zdravotní 
příprava 

jízda 
zručnosti 

jízda na 
DDH 

celkem 
bodů 

pořadí 
jednotlivce 

pořadí 
družstva 

213 Barbora Dvořáčková 3 2 2 11 18   
 

5 

214 Sára Lejsková 3 1 8 32 44  
215 Jakub Urbánek 0 0 2 7 9  
216 Ondřej Solnička 1 3 10 9 23  
 celkem trest. bodů 7 6 22 59 94  

 
ZŠ Strážnice, Školní 

start. 

číslo 
jméno 
příjmení 

test 
z PZP 

zdravotní 
příprava 

jízda 
zručnosti 

jízda na 
DDH 

celkem 
bodů 

pořadí 
jednotlivce 

pořadí 
družstva 

217 Markéta Otevřelová 3 2 11 14 30   
 

7 

218 Denisa Vitnerová 0 1 10 9 20  
219 Karel Bačík 4 3 7 58 72  
220 Lukáš Lovecký 1 1 10 4 16  
 celkem trest. bodů 8 7 38 85 138  

 

ZŠ M. Kudeříkové, Strážnice 
start. 

číslo 
jméno 
příjmení 

test 
z PZP 

zdravotní 
příprava 

jízda 
zručnosti 

jízda na 
DDH 

celkem 
bodů 

pořadí 
jednotlivce 

pořadí 
družstva 

221 Anna Šašinková 1 1 6 8 16   

 

4 

222 Aneta Nejedlíková 0 0 7 6 13  
223 Dominika Bobčík 1 3 4 21 29  
224 Martin Berčík 1 0 10 13 24  
 celkem trest. bodů 3 4 27 48 82  

 
 
ZŠ TGM Šardice 

start. 

číslo 
jméno 
příjmení 

test 
z PZP 

zdravotní 
příprava 

jízda 
zručnosti 

jízda na 
DDH 

celkem 
bodů 

pořadí 
jednotlivce 

pořadí 
družstva 

225 Monika Mondová 0 3 5 40 48   

 

3 

226 Magdalena Šťastná 0 1 3 2 6  
227 Martin Marada 0 0 2 3 5  
228 Daniel Sahrai 1 0 3 9 13  
 celkem trest. bodů 1 4 13 54 72  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



červen 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

 

14 

 

 

akreditace č. j.: 32943/2010-25-815 
  

Břeclav - Edukačně stimulační program pro 

předškoláky 
 

 Seminář je určen pro učitelky MŠ a pro vyučující v 1. třídě ZŠ (absolventi tohoto kurzu 

mohou vést přípravné kurzy pro předškoláky). 

 

Podrobný přehled témat semináře (5x6 vyučovacích hodin): 

 

 1. lekce:  

 

• Co má umět předškolák? (účastníci získají ucelený přehled o dovednostech a znalostech). 

• Co je to školní zralost? Co je to školní nezralost? (účastníci se dozví, jak se projevuje školsky 

zralý, resp. nezralý budoucí prvňáček v jednotlivých dovednostech a znalostech). 

• Co by měli vědět rodiče budoucích prvňáčků? Co doporučit rodičům nezralého dítěte? 

(jak komunikovat s rodiči a jak jim sdělovat “nepříjemné“ věci, jak je zapojit apod.).  

• Kognitivní a percepční vnímání u dětí předškolního věku. 

• Kognitivní a percepční vnímání u dětí předškolního věku s odkladem školní docházky. 

• Specifika práce s dětmi s odkladem školní docházky. 

• Účastníci se seznámí se s klíčovými pojmy, teorie. 

• Čekají na ně praktické ukázky cvičení a her vhodných pro předškoláky. 

 

2. lekce:  

 

• Nápady, jak pomoci předškolákům nezralým v oblasti pozornosti. 

• Jak pracovat s hyperaktivním předškolákem. 

• Pravidla komunikace a chování. 

• Paměť, definice, klíčové pojmy, teorie. 

• Paměť z pohledu vývojové psychologie. 

• Typy a fáze paměti. 

• Paměť a vyučovací proces, práce s křivkou zapomínání. 

• Proč zapomínáme? Jak zlepšit paměť. 

• Biologické aspekty paměti, paměť a denní režim dítěte. 

• Praktické ukázky her a cvičení rozvíjející různé typy paměti. 

• Motorika, definice, základní pojmy. 

• Motorika z pohledu vývojové psychologie. 

• Úroveň jemné a hrubé motoriky u dětí předškolního věku. 

• Vyvození správného úchopu, typy nesprávných úchopů. 

• Podklady pro depistáž nezralosti v oblasti motoriky u předškoláků. 

• Lateralita, definice, základní pojmy. 

• Problematika leváctví. 

 

 

 

 



červen 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

 

15 

 

3. lekce:   

 

• Sociální a emociální zralost. 

• Emoce, jak zvládat negativní emoce u dětí předškolního věku. 

• Práce s rodičovskou skupinou, jak rodičům sdělovat nepříjemné zprávy. 

• Sluchové a zrakové vnímání, základní pojmy, definice. 

• Zraková syntéza, analýza, zraková paměť, zraková diferenciace, zraková pozornost, 

vizuomotorika. 

• Sluchová syntéza, analýza, zraková paměť, zraková pozornost, zraková diferenciace. 

• Metodické návody jak rozvíjet zrakové a sluchové cvičení promyšleně. 

• Hry a cvičení na rozvoj sluchového a zrakového vnímání. 

• Komunikační schopnosti, řeč a výslovnost u dětí předškolního věku. 

• Kooperace u dětí předškolního a mladšího školního věku. 

• Kooperativní činnosti vhodné pro děti i rodiče. 

 

4. lekce:  

 

• Metodická doporučení a praktické ukázky cvičení her a postupů při rozvoji vnímání u 

předškoláků. 

• Jak sestavit svůj edukačně – stimulační program. 

• Různé tipy modulů edukačně-stimulačních programů. 

• Lektorské dovednosti a schopnosti potřebné pro úspěšné vedení kurzů. 

• Jak komunikovat s rodičovskou skupinou? 

• Tipy na činnosti a hry pro práci s rodiči. 

• Praktické ukázky cvičení a her vhodných pro předškoláky. 

• Jak sestavit lekci? 

• Doporučená náplň jednotlivých lekcí. 

• Metodické „vystavění“ programu. 

• Praktická ukázka konkrétní lekce. 

• Prezentace jednotlivých lekcí vypracovaných účastníky. 

• Metodický komentář k jednotlivým lekcím. 

 

5. lekce:  

                                       

• Diskuze nad problémy z praxe. 

• Hry a cvičení na postřeh, koncentraci pozornosti. 

• Doporučení, jak pracovat s dětmi s LMD. 

• Poruchy pozornosti z vývojového hlediska. 

• Základní pojmy a definice, doporučená literatura. 

• Jak relaxujeme ve školce a škole. 

 

Podklady, které získají účastníci: 

• Sada pracovních listů pro rodiče. 

• Sada pracovních listů pro děti. 

• Přehled základních pojmů a klíčových výrazů. 

• Přehled doporučené literatury s praktickými ukázkami nejnovějších publikací. 

• Sada pracovních listů na rozvoj koncentrace pozornosti. 

• Sada metodických listů: 



červen 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

 

16 

 

• "Inspiromat“ her na rozvoj paměti. 

• „Inspiromat“ her na rozvoj sluchového a zrakového vnímání. 

• „Inspiromat“ her na rozvoj jemné motoriky. 

• Rozvrh náplně jednotlivých lekcí. 
  

 

 

Číslo akce: 55294 

Lektor: Mgr. Alena Vlková 

 

Termíny: 29. 8. 2012 (13.30 – 18.00 hodin) 

 5. 9. 2012 (8.00 – 12.30 hodin) 

 12. 9. 2012 (13.30 – 18.00 hodin) 

 19. 9. 2012 (8.00 – 12.30 hodin) 

 27. 9. 2012 (13.30 – 18.00 hodin) 

 

Místo: Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 

 

Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:   2 200,- Kč 

Cena pro ostatní:      2 640,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 29. 8. 2012. 
Přihlašujte se poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nejpozději 

do 20.8.2012. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Závazná přihláška: Břeclav - Edukačně stimulační program pro předškoláky  

29. 8. 2012 – 27. 9. 2012 

 

 

Titul, jméno a příjmení: ______________________________     Datum narození: __________ 

Škola: _____________________________________ telefon/e-mail: ______________________ 

Souhlasím, aby tyto údaje byly použity k evidenci mé účasti na vzdělávací akci organizované Střediskem služeb školám a 

Zařízením pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno. 

Podpis účastníka:    Razítko a podpis ředitele: 

  
Platba:   fakturou*      hotově* 
* Nehodící se škrtněte. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ssshodonin.cz/

